- 1 -

2025 年５月 28 日

各 位

会 社 名 プログレス・テクノロジーズ グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 中 山 岳 人

（コード番号：339A 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 根 田 峻 平

（ TEL. 050-3816-9386）

（訂正・数値データ訂正）「2025年２月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の一部訂正について

2025 年４月 14 日に公表いたしました「2025 年２月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の記載内容の一部

に訂正すべき事項がありましたので、下記の通り、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありま

したので、訂正後の数値データも送信いたします。

訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１． 訂正理由

 「2025年２月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の公表後、2025年２月期の「連結財政状態計算

書」及び「連結キャッシュ・フロー計算書」の一部に誤りがあることが判明したため、該当箇所の訂

正を行うものです。

２． 訂正箇所

・サマリー情報

１．2025年２月期の連結業績（2024年３月１日～2025年２月 28日）

（２）連結財政状態

【訂正前】

 資産合計 資本合計 親会社の所有者に
帰属する持分

親会社所有者
帰属持分比率

１株当たり親会社
所有者帰属持分

 百万円 百万円 百万円 ％ 円 銭
2025年２月期 8,819 3,657 3,657 41.5 517.21

2024年２月期 7,676 3,060 3,060 39.9 432.71

【訂正後】

 資産合計 資本合計 親会社の所有者に
帰属する持分

親会社所有者
帰属持分比率

１株当たり親会社
所有者帰属持分

 百万円 百万円 百万円 ％ 円 銭
2025年２月期 8,830 3,657 3,657 41.4 517.21

2024年２月期 7,676 3,060 3,060 39.9 432.71

- 2 -

・添付資料 ４ページ

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

当連結会計年度末における資産合計は、前連結会計年度末と比べて 1,143 百万円増加し、8,819 百万円(前連結会

計年度末比 14.9%増)となりました。

この主な要因は、現金及び現金同等物の増加 112 百万円、未収還付消費税の計上に伴うその他の流動資産の増加 101

百万円、ドライビングシミュレータ装置の取得及び技術研究所の建設等による有形固定資産の増加 897 百万円によ

るものであります。

当連結会計年度末における負債合計は、前連結会計年度末と比べて 545 百万円増加し、5,162 百万円(前連結会計

年度末比 11.8%増)となりました。

【訂正後】

当連結会計年度末における資産合計は、前連結会計年度末と比べて 1,153 百万円増加し、8,830 百万円(前連結会

計年度末比 15.0%増)となりました。

この主な要因は、現金及び現金同等物の増加 112 百万円、未収還付消費税の計上に伴うその他の流動資産の増加 102

百万円、ドライビングシミュレータ装置の取得及び技術研究所の建設等による有形固定資産の増加 897 百万円によ

るものであります。

当連結会計年度末における負債合計は、前連結会計年度末と比べて 556 百万円増加し、5,172 百万円(前連結会計

年度末比 12.0%増)となりました。

・添付資料 ４ページ

２．経営成績等の概況

（３）当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、950 百万円(前年同期は 712 百万円の収入)となりました。

これは、税引前利益 856 百万円の計上、その他(営業)の収入 151 百万円等の資金増加要因があった一方で、法人所

得税の支払額 282 百万円等の資金減少要因があったことによるものであります。

【訂正後】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、950 百万円(前年同期は 712 百万円の収入)となりました。

これは、税引前利益 856 百万円の計上、その他(営業)の収入 152 百万円等の資金増加要因があった一方で、法人所

得税の支払額 282 百万円等の資金減少要因があったことによるものであります。

- 3 -

・添付資料 ７ページ、８ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結財政状況計算書

【訂正前】

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（2024 年２月 29 日）

当連結会計年度
（2025 年２月 28 日）

資産

流動資産

現金及び現金同等物 792  905

営業債権及びその他の債権 808  820

棚卸資産 123  76

その他の流動資産 213  314

流動資産合計 1,937  2,117

非流動資産

有形固定資産 456  1,354

のれん 4,964  4,964

無形資産 144  141

その他の金融資産 47  54

繰延税金資産 117  164

その他の非流動資産 9  23

非流動資産合計 5,738  6,702

資産合計 7,676  8,819

- 4 -

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（2024 年２月 29 日）

当連結会計年度
（2025 年２月 28 日）

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務 216  198

借入金 327  327

その他の金融負債 187  263

未払法人所得税 120  156

契約負債 143  168

その他の流動負債 501  560

流動負債合計 1,497  1,675

非流動負債

借入金 2,754  2,450

その他の金融負債 342  840

引当金 17  119

その他の非流動負債 4  76

非流動負債合計 3,118  3,486

負債合計 4,616  5,162

資本

資本金 10  10

資本剰余金 1,745  1,745

利益剰余金 1,290  1,875

その他の資本の構成要素 13  26

親会社の所有者に帰属する持分合計 3,060  3,657

資本合計 3,060  3,657

負債及び資本合計 7,676  8,819

- 5 -

【訂正後】

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（2024 年２月 29 日）

当連結会計年度
（2025 年２月 28 日）

資産

流動資産

現金及び現金同等物 792  905

営業債権及びその他の債権 808  829

棚卸資産 123  76

その他の流動資産 213  316

流動資産合計 1,937  2,127

非流動資産

有形固定資産 456  1,354

のれん 4,964  4,964

無形資産 144  141

その他の金融資産 47  54

繰延税金資産 117  164

その他の非流動資産 9  23

非流動資産合計 5,738  6,702

資産合計 7,676  8,830

- 6 -

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（2024 年２月 29 日）

当連結会計年度
（2025 年２月 28 日）

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務 216  208

借入金 327  327

その他の金融負債 187  263

未払法人所得税 120  156

契約負債 143  168

その他の流動負債 501  560

流動負債合計 1,497  1,685

非流動負債

借入金 2,754  2,450

その他の金融負債 342  840

引当金 17  119

その他の非流動負債 4  76

非流動負債合計 3,118  3,486

負債合計 4,616  5,172

資本

資本金 10  10

資本剰余金 1,745  1,745

利益剰余金 1,290  1,875

その他の資本の構成要素 13  26

親会社の所有者に帰属する持分合計 3,060  3,657

資本合計 3,060  3,657

負債及び資本合計 7,676  8,830

- 7 -

・添付資料 12ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年３月１日
至 2024 年２月 29 日）

当連結会計年度

（自 2024 年３月１日
至 2025 年２月 28 日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前利益 996  856

減価償却費及び償却費 95  154

和解金 －  500

金融収益 △1  △1

金融費用 155  60

棚卸資産の増減額（△は増加） △46  46

営業債権及びその他の債権の増減額（△は増加） △145  △18

営業債務及びその他の債務の増減額（△は減少） △18  △19

契約負債の増減額（△は減少） 4  24

引当金の増減額（△は減少） 0  1

その他 128  151

小計 1,167  1,754

利息及び配当金の受取額 1  1

利息の支払額 △85  △23

和解金の支払い －  △500

法人所得税の支払額 △371  △282

営業活動によるキャッシュ・フロー 712  950

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △21  △262

無形資産の取得による支出 △9  △27

政府補助金による収入 －  24

投資活動によるキャッシュ・フロー △31  △266

財務活動によるキャッシュ・フロー

長期借入金による収入 3,150  －

長期借入金の返済による支出 △4,065  △327

アレンジメントフィーの支払額 △79  －

リース負債の返済による支出 △173  △243

財務活動によるキャッシュ・フロー △1,167  △571

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △486  112

現金及び現金同等物の期首残高 1,278  792

現金及び現金同等物の期末残高 792  905

- 8 -

【訂正後】

   （単位：百万円）

前連結会計年度

（自 2023 年３月１日
至 2024 年２月 29 日）

当連結会計年度

（自 2024 年３月１日
至 2025 年２月 28 日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前利益 996  856

減価償却費及び償却費 95  154

和解金 －  500

金融収益 △1  △1

金融費用 155  60

棚卸資産の増減額（△は増加） △46  46

営業債権及びその他の債権の増減額（△は増加） △145  △18

営業債務及びその他の債務の増減額（△は減少） △18  △16

契約負債の増減額（△は減少） 4  24

その他 128  152

小計 1,167  1,757

利息及び配当金の受取額 1  1

利息の支払額 △85  △26

和解金の支払額 －  △500

法人所得税の支払額 △371  △282

営業活動によるキャッシュ・フロー 712  950

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △21  △262

無形資産の取得による支出 △9  △27

政府補助金による収入 －  24

投資活動によるキャッシュ・フロー △31  △266

財務活動によるキャッシュ・フロー

長期借入れによる収入 3,150  －

長期借入金の返済による支出 △4,065  △327

アレンジメントフィーの支払額 △79  －

リース負債の返済による支出 △173  △243

財務活動によるキャッシュ・フロー △1,167  △571

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △486  112

現金及び現金同等物の期首残高 1,278  792

現金及び現金同等物の期末残高 792  905

以上